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10 LAT SLOW ROAD BY MAZDA. TYSIĄCE KILOMETRÓW I SETKI MIEJSC ORAZ JEDNA NIEZMIENNA IDEA

 
Warszawa, 29 czerwca 2026 r. Dziesięć lat temu wyruszyliśmy w drogę z prostym założeniem – pokazać, że najciekawsze podróże nie zawsze prowadzą najkrótszą trasą, a prawdziwe odkrywanie Polski zaczyna się tam, gdzie kończy się pośpiech.
Tak narodził się przewodnik Slow Road by Mazda - projekt inspirowany filozofią slow life i slow food, który od dekady zachęca do niespiesznego podróżowania po Polsce, odkrywania lokalnych smaków, niezwykłych krajobrazów oraz wyjątkowych tras, które wyzwalają poczucie wolności.
Przez 10 lat ponad 30 różnych modeli Mazdy uczestniczyło w realizacji przeszło 100 wypraw. Samochody Mazdy pokonały na przestrzeni tej dekady ponad 250 tys. kilometrów po polskich drogach. Za każdym razem za kierownicą i obiektywem aparatu zasiadał redaktor prowadzący projekt Slow Road by Mazda - Mikołaj Gospodarek, autor licznych przewodników po Polsce, fotograf i podróżnik. Relacje przygotowywane przez Mikołaja śledzi wierne grono ponad 70 tys. fanów na profilu Facebook, Instagram oraz na stronie www.slowroad.pl. W ciągu dekady wspólnie odwiedziliśmy tysiące miejsc i turystycznych atrakcji – od nadbałtyckich plaż, przez puszcze i parki narodowe, po górskie szlaki i małe miejscowości, których często nie znajdziemy w popularnych przewodnikach. Spotkaliśmy setki pasjonatów, gospodarzy, rzemieślników i społeczników, którzy udowadniają, że największym bogactwem Polski są ludzie i ich historie.
W tym czasie przekonaliśmy się również, że Polska potrafi zachwycać o każdej porze roku. Wiosenne aleje drzew, letni zachód słońca odbity w tafli jeziora, jesienna feeria barw lasów i zimowe górskie panoramy sprawiają, że te same trasy za każdym razem wyglądają inaczej. To właśnie dlatego podróżowanie w rytmie slow nigdy się nie nudzi.
Przez dekadę odwiedzaliśmy miejsca bliskie naturze i autentycznym doświadczeniom. Czytelnicy najchętniej wybierali inspiracje związane z górami - ogromną popularnością wciąż cieszą się artykuły o punktach widokowych w Tatrach, zdobywaniu Korony Gór Polski czy szlakach rowerowych od Beskidów po Karkonosze, w tym – o jedynej w Polsce podziemnej trasie rowerowej na obszarze Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego. Niezmiennie inspirują także nieoczywiste muzea, ścieżki spacerowe w parkach narodowych oraz nadmorskie zakątki, które pozwalają spojrzeć na Polskę z zupełnie nowej perspektywy.
Jednocześnie przez wszystkie te lata przekonaliśmy się, że aby przeżyć wyjątkową przygodę, nie trzeba pokonywać setek kilometrów. Czasami wystarczy skręcić w mniej uczęszczaną drogę kilka kilometrów od domu. To właśnie tam często czekają na odkrycie miejsca, które pozostają w pamięci na długo.
Projekt Slow Road by Mazda od początku jest także opowieścią o przyjemności podróżowania samochodem. O komforcie, bezpieczeństwie i pewności, że można skupić się na odkrywaniu nowych miejsc, a nie na samej drodze. Najlepszym dowodem niezawodności różnych modeli Mazdy pozostaje fakt, że przez 10 lat i niemal ćwierć miliona kilometrów tylko raz musieliśmy nieznacznie zmienić plany z powodu awarii – uszkodzonej opony na szutrowych drogach Suwalszczyzny.
„Dziś, rozpoczynając jubileuszowy, wakacyjny sezon projektu Slow Road by Mazda, patrzymy w przyszłość z jeszcze większą ekscytacją. Polska staje się coraz bardziej dostępna dzięki nowoczesnej infrastrukturze drogowej, a podróżowanie jest bezpieczniejsze i bardziej komfortowe niż kiedykolwiek wcześniej. Jednocześnie coraz mocniej doceniamy to, co lokalne, autentyczne i bliskie. Coraz częściej szukamy nie kolejnych atrakcji do odhaczenia, ale miejsc, które pozwalają zwolnić, odpocząć i naprawdę doświadczyć otaczającego świata.” – mówi Mikołaj Gospodarek, redaktor prowadzący projekt Slow Road by Mazda
„Wraz z nową gamą samochodów Mazdy chcemy nadal inspirować do swobodnych podróży. Do odkrywania Polski bez pośpiechu, do wybierania dróg, które prowadzą nie tylko do celu, ale także do nowych doświadczeń, spotkań i wspomnień. Po 10 latach realizacji projektu Slow Road wiemy jedno: najpiękniejsze miejsca wciąż są przed nami. Wystarczy ruszyć w drogę a komfortowa generacja nowych modeli w gamie Mazdy z zawansowanymi pokładowymi asystentami podróży, nawigacji i planowania tras sprawia, że podróżowanie po Polsce w duchu slow z dala od zgiełku i tłumów oferuje prawdziwy, głęboki reset od codzienności.” – dodaje Szymon Sołtysik, Dyrektor PR Mazda Motor Poland.

Wszystkie trasy i inspiracje znajdują się na www.slowroad.pl
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Więcej informacji:
Mazda Motor Poland, ul. Postępu 14b, 02-676 Warszawa
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